
Республика Крым 
Верхореченский сельский совет 

Бахчисарайский район 
18 очередная сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ № 98

От 16 декабря 2021 г

Об утверждении реестра муниципальной собственности
Верхореченского сельского поселения по состоянию на 01.12.2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 51 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 
2011 года № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного 
самоуправления реестров муниципального имущества», статьей 34 Устава 
Верхореченского сельского поселения, решения №79 от 03.02.2015года 7 
сессии Верхореченского сельского совета 1 созыва «Об утверждении 
Порядка ведения Реестра муниципального имущества муниципального 
образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района 
Республики Крым»

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить реестр муниципальной собственности Верхореченского 
сельского поселения по состоянию на 01.12.2021 года, согласно приложению.
2. Администрации Верхореченского сельского поселения обеспечить 
организацию работы по учету муниципального имущества и ведению реестра 
в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 
(опубликования, обнародования).

Председатель Верхореченского сельского совета- 
Глава администрации
Верхореченского сельского поселения К.Н. Османова



Приложение 1
к Порядку ведения реестра муниципального имущества 

муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
Реестр

муниципального имущества муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

Раздел 1 "Недвижимое имущество"
Подраздел 1.1. "Здания, строения, сооружения, объекты инженерной инфраструктуры"

Реестров 
ыйномер

Дата
присвоения
реестрового

номера

Наименование 
недвижимого имущества

Адрес
(местоположение)

недвижимого
имущества

Кадастровый номер

Площадь
(протяженность)
характеристика

недвижимого
имущества

Балансовая 
стоимость (тыс. 

руб.)

Остаточная 
стоимость (тыс. 

руб.)

Кадастровая 
стоимость 

недвижимого 
имущества, руб.

Дата Реквизиты документа Дата, основание ограничения 
(обременения)

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

правообладатель 
недвижимого имущества

установления прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

12020001 31.12.2014 Здание сельского совета
РК Бахчисарайский р

он с.Верхоречье 
ул.Советская д.10

90:01:050101:2081 173,6 кв.м. 150,6 0 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12020002 31.12.2014 Здание ФАП 
с.Верхоречье

с.Верхоречье 
ул.Советская д.4а 90:01:050101:2082 122,9 кв.м 106,845 15,125 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12020003 31.12.2014 Здание ФАП 
с.Баштановка

с.Баштановка 
ул.Веселая д.7 90:01:050201:724 54,2 кв.м. 25,293 0 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12020004 31.12.2014 Гараж с.Верхоречье 
ул.Советская 10 90:01:050101:2106 13,8 кв.м 10,336 0 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12020005 31.12.2014 Здание спортзала с.Верхоречье 
ул.Садовая д.22б 90:01:050101:136 568,40кв.м 673,767 414,546 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12020006 31.12.2014 Столовая-гостинница с.Верхоречье 
ул.Садовая д.4б 90:01:050101:133 698,00кв.м 2759,000 2759,000 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12020008 31.12.2014
Здание транслирующего 

центра с.Верхоречье 
ул.Высокая 11а

с.Верхоречье 
ул.Высокая 11а 90:01:050101:135 10.80 кв.м. 19,407 17,281 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12020009 31.12.2014
Здание телевышки 

с.Верхоречье ул.Высокая 
12

с.Верхоречье 
ул.Высокая 12 90:01:050101:134 17,20кв.м 24,149 21,508 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12020010 31.12.2014

Нежилое помещение 
с.Предущельное 

ул.Гагарина 
д.43а(половина дома)

с.Предущельное 
ул.Гагарина д.43а 58,406 0 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12020011 31.12.2014 Котельная
с.Предущельное

с.Предущельное 
ул.Гагарина 55-б 90:01:050501:1310 63,3 кв.м 99,055 47,808 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12020012 31.12.2014 Котельная с.Верхоречье с.Верхоречье,ул.Крас
ноармейская,д.16 90:01:050101:2084 456,7 кв.м 1,958 1,958 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030001 31.12.2014 Г азопровод 24,768 1,231 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030002 31.12.2014 Газопровод(ФАП
с.Верхоречье) 24,791 1,271 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030003 31.12.2014 Мост р.Кача с.Верхоречье 102,805 26,714 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12020014 31.12.2014
Насосная

с .Предущельн ое2,каптаж 
№33 (1990г)

с.Предущельное,ул.Г 
агарина ,д.63-а 90:01:050801:786 31,6 кв.м 50,597 0 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12020015 31.12.2014
Насосная

с .Предущельн ое 1,каптаж 
№33 (1970г)

с.Предущельное,ул.Г 
агарина ,д.2-б 90:01:050501:1318 73,9 кв.м. 19,380 0 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12020016 31.12.2014 Насосная(фекальная)
с.Верхоречье

с.Верхоречье,ул. 
Садовая, д.1 90:01:050701:705 121,1кв.м. 23,940 0 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12020017 31.12.2014
нежилое здание: 
насосная станция 

с.Верхоречье,1968г.

с.Верхоречье, 
ул.Крымская д.14 90:01:050801:839 48,2 кв.м. 23,020 0 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12020018 31.12.2014 Насосная
с.Машино,каптаж №32

12,160 0 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12020019 31.12.2014
Насосная

с.Кудрино,каптаж №31 
(1970г)

с.Кудрино,ул.Севасто
польская,д.4-д 90:01:050301:436 9,1 кв.м. 9,120 0 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12020020 31.12.2014
Здание насосной 
станции и каптаж 
с.Машино (2013г)

152,000 145,175 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030030 31.12.2014 Водовод Загорское- 
Верхоречье 90:01:000000:3121 5837 м 1744,728 585,940 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"



12030031 31.12.2014 Канализация 1974г 90:01:000000:3135 1647 м 67,442 25,790 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030032 31.12.2014 Канализация 1987г 90:01:000000:3120 519 м 144,620 73,693 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030033 31.12.2014 Очистные сооружения 
1987г

2811,506 1595,840 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030034 31.12.2014 Башня Рожновского 
с.Верхоречье 1990г

5,274 1,854 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030035 31.12.2014 Башня Рожновского 
с.Кудрино 1988г

5,274 2,227 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030036 31.12.2014 Башня Рожновского 
с.Предущельное 1981г

4,211 0,289 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030037 31.12.2014 Башня Рожновского 
с.Предущельное 1971г

7,505 0 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030038 31.12.2014 Водопровод
с.Верхоречье 90:01:000000:3131 7612 м 40,284 17,301 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030039 31.12.2014 Водопровод 
с.Баштановка 1956г

35,910 0 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030040 31.12.2014 Водопровод с.Синапное 90:01:0000003044 1549 м 1407,113 680,865 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030041 31.12.2014 Наружный водопровод 
1993г

2,565 0,468 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030042 31.12.2014 Внутр.сети
с.Предущельное 2007г 90:01:000000:3132 2908 м 537,351 415,037 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030043 31.12.2014
Сети питьевого 
водоснабжения 

с.Предущельное 1 2008г
90:01:0000003122 2925 м 192,136 148,402 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030044 31.12.2014 Артскважина № 320 195,320 195,320

31.12.2014 
(изменение 

наименования 
Постановление 

95/1 от 
10.08.2020)

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030045 31.12.2014 Водовод с.Машино 2013г 
(в т.ч. ёмкость 45м2) 90:01:000000:3073 2525 м 723,786 654,423 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030046 31.12.2014
Подводящие 

водопроводные сети 
с.Кудрино 2013г

90:01:000000:3152 2761 м 597,774 560,415 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030047 31.12.2014

Водозаборные сети и 
водовод с.Баштановка(в 

т.ч. водовод,охранная 
зона,ворота,ж/б 

столбики,сетка) 2013г

90:01:000000:3074 3064 м 630,242 590,853 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030048 31.12.2014 Артскважина № 319 625,062 625,062

31.12.2014 
(изменение 

наименования 
Постановление 

95/1 от 
10.08.2020)

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030049 31.12.2014 Резервуар для воды 
с.Предущельное

146,224 64,901 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030050 31.12.2014
Резервуар

железобетонный 25м3 
с.Предущельное 1

1,517 0,042 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030051 31.12.2014 Артскважина №46-14/8 с.Предущельное,ул.Г 
агарина ,63-а 90:01:050801:867 глубина залегания 

22,5 м
1403,145 1403,145

31.12.2014 
(изменение 

наименования 
Постановление 

95/1 от 
10.08.2020)

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12030052 31.12.2014 Башня Рожновского 
Предущельное 1

5,567 5,567 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"



12030053 31.12.2014 Стальной накопитель 
с.Предущельное 2

189,924 67,633 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

на праве 
хозведения в 

МУП
"Верхоречье"

12020021 01.12.2016
Здание-пункт
технического

обслуживания

РК Бахчисарайский р
он с.Кудрино 

ул.Севастопольская 
д.17

90:01:050301:18 462,70 кв.м (2-х 
этажн ое ,нежилое) 07.09.2016

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030138 15.02.2021 Дорога с.Верхоречье 
ул.Садовая 2,018 км 575,889 0,000 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
в т.ч по участкам:

Дорога с.Верхоречье 
ул.Садовая 1,216 км 554,885 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Верхоречье 
ул.Садова участок №1 0,076 км 0,321 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Верхоречье 
ул.Садова участок №2 0,057 км 0,241 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Верхоречье 
ул.Садова участок №3 0,457 км 2,285 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Верхоречье 
ул.Садова участок №4 0,100 км 17,597 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Верхоречье 
ул.Садова участок №5 0,112 км 0,560 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030139 15.02.2021 Дорога с.Верхоречье 
ул.Подгорная 1,605 км 20,507 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
в т.ч по участкам:

Дорога с.Верхоречье 
ул.Подгорная 0,948 км 5,530 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
Дорога с.Верхоречье 
ул.Подгорная участок 

№1
0,133 км 0,562 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Верхоречье 
ул.Подгорная участок 

№2
0,141 км 12,704 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Верхоречье 
ул.Подгорная участок 

№3
0,143 км 0,604 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Верхоречье 
ул.Подгорная участок 

№4
0,120 км 0,507 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Верхоречье 
ул.Подгорная участок 

№5
0,120 км 0,600 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030066 31.12.2016 Дорога с.Верхоречье 
ул.Сидельникова 0,542 км 2,333 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030140 15.02.2021 Дорога с.Верхоречье 
ул.Нагорная 0,518 км 1,945 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
в т.ч по участкам:

Дорога с.Верхоречье 
ул.Нагорная участок №1 0,237 км 0,890 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Верхоречье 
ул.Нагорная участок №2 0,091 км 0,342 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Верхоречье 
ул.Нагорная участок №3 0,139 км 0,522 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Верхоречье 
ул.Нагорная участок №4 0,051 км 0,191 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030071 31.12.2016 Дорога с.Верхоречье 
ул.Марта 1,055 км 9,329 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030141 15.02.2021 Дорога с.Верхоречье 
ул.Сизова 0,564 км 309,008 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
в т.ч по участкам:

Дорога с.Верхоречье 
ул.Сизова участок №1 0,280 км 195,043 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Верхоречье 
ул.Сизова участок №2 0,116 км 113,125 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
Дорога с.Верхоречье 

ул.Сизова участок №3 
часть 1

0,098 км 0,490 0,00 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Верхоречье 
ул.Сизова участок №3 

часть 2
0,070 км 0,350 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030142 15.02.2021 Дорога с.Верхоречье 
ул.Советская 0,305 км 53,671 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
в т.ч по участкам:



Дорога с.Верхоречье 
ул.Советская 0,200 км 35,194 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Верхоречье 
ул.Советская участок 1 0,105 км 18,477 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030143 15.02.2021 Дорога с.Верхоречье 
ул.Крымская 0,255 км 1,011 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
в т.ч по участкам:

Дорога с.Верхоречье 
ул.Крымская участок 1 0,160 км 0,623 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Верхоречье 
ул.Крымская участок 2 0,095 км 0,388 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК



12030080 31.12.2016 Дорога с.Верхоречье 
ул.Высокая 0,380 км 1,946 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030081 31.12.2016 Дорога с.Верхоречье 
ул.Красноармейская 0,700 км 2,721 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030144 15.02.2021 Дорога с.Кудрино 
ул.Пионерская 0,728 км 19,080 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
в т.ч по участкам:
Дорога с.Кудрино 

ул.Пионерская 0,480 км 0,779 0,00 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
Дорога с.Кудрино 

ул.Пионерская (от автоб 
остан)

0,100 км 9,048 0,00 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Кудрино 
ул.Пионерская участок 

№1
0,100 км 9,050 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Кудрино 
ул.Пионерская участок 

№2
0,048 км 0,203 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030145 15.02.2021 Дорога с.Кудрино 
ул.Новоселовская 0,818 км 4,275 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
в т.ч по участкам:
Дорога с.Кудрино 
ул.Новоселовская 

участок №1
0,406 км 2,121 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Кудрино 
ул.Новоселовская 

участок №2
0,412 км 2,154 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030146 15.02.2021 Дорога с.Кудрино 
ул.Спортивная 0,757 км 17,796 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
в т.ч по участкам:
Дорога с.Кудрино 

ул.Спортивная участок 
№1

0,587 км 2,480 0,00 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Кудрино 
ул.Спортивная участок 

№2
0,170 км 15,316 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030090 31.12.2016 Дорога с.Кудрино 
ул.Прогонная 0,232 км 0,779 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030147 15.02.2021 Дорога с.Синапое 
ул.Запрудная 0,785 км 2,559 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
в т.ч по участкам:
Дорога с.Синапое 

ул.Запрудная 0,584 км 1,554 0,00 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
Дорога с.Синапное 

ул.Запрудная участок 1 
часть 1

0,151 км 0,755 0,00 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Синапное 
ул.Запрудная участок 1 

часть 2
0,050 км 0,250 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030094 31.12.2016 Дорога с.Синапное 
ул.Лесная 0,480 км 1,516 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030148 15.02.2021 Дорога с.Синапное 
ул.Зеленая 0,711 км 3,504 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
в т.ч по участкам:
Дорога с.Синапное 
ул.Зеленая часть 1 0,611 км 3,054 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Синапное 
ул.Зеленая часть 2 0,100 км 0,450 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030149 15.02.2021 Дорога с.Синапное 
ул.Комсомольская 0,25 км 13,218 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
в т.ч по участкам:
Дорога с.Синапное 
ул.Комсомольская 

участок 1
0,140 км 12,668 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Синапное 
ул.Комсомольская 

участок 2
0,110 км 0,550 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030150 15.02.2021 Дорога с.Баштановка 
ул.Веселая 0,86 км 58,591 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
в т.ч по участкам:

Дорога с.Баштановка 
ул.Веселая участок №1 0,640 км 57,662 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Баштановка 
ул.Веселая участок №2 0,220 км 0,929 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030151 15.02.2021 Дорога с.Баштановка 
ул.Первомайская 1,86 км 51,860 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК



в т.ч по участкам:
Дорога с.Баштановка 

ул.Первомайская участок 
№1

1,260 км 48,860 0,00 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Баштановка 
ул.Первомайская участок 

№2
0,100 км 0,500 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Баштановка 
ул.Первомайская участок 

№3
0,130 км 0,650 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Баштановка 
ул.Первомайская участок 

№4
0,064 км 0,320 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Баштановка 
ул.Первомайская участок 

№5
0,306 км 1,530 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030152 15.02.2021 Дорога с.Баштановка 
ул.Уютная 0,31 км 1,167 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
в т.ч по участкам:

Дорога с.Баштановка 
ул.Уютная участок 1 0,260 км 0,979 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Баштановка 
ул.Уютная участок 2 0,050 км 0,188 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030108 31.12.2016 Дорога с.Баштановка 
ул.Родниковая 0,288 км 1,167 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030153 15.02.2021
Дорога

с.Предущельное
ул.Танкистов

90:01:050501:1601 0,479 км 3,887 0,00 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

в т.ч по участкам:

Дорога с.Предущельное 
ул.Танкистов участок №1 0,353 км 2,864 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное 
ул.Танкистов участок №2 0,126 км 1,023 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030111 31.12.2016
Дорога

с.Предущельное
ул.Зеленая

90:01:050501:1602 0,320 км 1,167 0,00 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030154 15.02.2021
Дорога

с.Предущельное
ул.Гагарина

1,319 км 51,782 0,00 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

в т.ч по участкам:

Дорога с.Предущельное 
ул.Гагарина 0,531 км 47,842 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное 
ул.Гагарина участок 1 

часть 1
0,055 км 0,275 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное 
ул.Гагарина участок 1 

часть 2
0,150 км 0,750 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное 
ул.Гагарина участок 1 

часть 3
0,230 км 1,150 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное 
ул.Гагарина участок 2 0,190 км 0,950 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное 
ул.Гагарина участок 3 

часть 1
0,103 км 0,515 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное 
ул.Гагарина участок 3 

часть 2
0,060 км 0,300 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030155 15.02.2021
Дорога

с.Предущельное
ул.Солнечная

1,299 км 7,775 0,00 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

в т.ч по участкам:

Дорога с.Предущельное 
ул.Солнечная 0,667 км 3,992 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное 
ул.Солнечная участок 1 0,086 км 0,515 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное 
ул.Солнечная участок 2 0,143 км 0,856 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК



Дорога с.Предущельное 
ул.Солнечная участок 3 0,086 км 0,515 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное 
ул.Солнечная участок 4 0,153 км 0,916 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное 
ул.Солнечная участок 5 0,164 км 0,981 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030156 15.02.2021
Дорога

с.Предущельное
ул.Долинная

0,79 км 4,275 0,00 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

в т.ч по участкам:

Дорога с.Предущельное
ул.Долинная 0,320 км 1,732 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное
ул.Долинная участок №1 0,161 км 0,871 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное
ул.Долинная участок №2 0,082 км 0,444 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное 
ул.Долинная 1-й участок 0,170 км 0,920 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное 
ул.Долинная 2-й участок 0,057 км 0,308 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030157 15.02.2021
Дорога

с.Предущельное
ул.Молодежная

0,345 км 1,725 0,00 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

в т.ч по участкам:

Дорога с.Предущельное 
ул.Молодежная участок 

1
0,165 км 0,825 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное
ул.Молодежная участок 

2
0,180 км 0,900 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030158 15.02.2021
Дорога

с.Предущельное
ул.Ущельная

1,324 км 355,794 0,00 31.12.2014
МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

в т.ч по участкам:

Дорога с.Предущельное
ул.Ущельная участок 1 1,064 км 354,494 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Предущельное 
ул.Ущельная участок 2 0,260 км 1,300 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030135 31.12.2016 Дорога с.Машино 
ул.Островского 0,170 км 0,850 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030159 15.02.2021 Дорога с.Машино 
ул.Татаркой 0,39 км 1,167 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК
в т.ч по участкам:

Дорога с.Машино 
ул.Татаркой участок №1 0,220 км 0,658 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Дорога с.Машино 
ул.Татаркой участок №2 0,170 км 0,509 0,00 31.12.2014

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12020022 14.08.2017 Нежилое здание-магазин

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайски 

й р-
он,с.Синапное,ул.Ком

сомольская,д.7-а

90:01:050601:6 1 этажн, 114,10 
кв.м

775,300 0,00 31.07.2017

Решение №320 
от
31.07.2017,пост
ановление
№126 от 
14.08.2017

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12020023 14.08.2017 Нежилое здание-магазин

298460,Республика 
Крым,Бахчисар айски 

й р-
он,с.Верхоречье,ул.С

адовая,д.3-а

90:01:050101:68 2 этажн, 1378,80 
кв.м

5716,000 0,00 31.07.2017

Решение №320 
от
31.07.2017,пост
ановление
№126 от 
14.08.2017

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК



12020024 14.08.2017 Нежилое здание-магазин

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайски 

й р-
он,с.Баштановка,ул.В

еселая,д.3

90:01:050201:34 1 этажн, 91,50 кв.м 769,000 0,00 31.07.2017

Решение №320 
от
31.07.2017,пост 
ановление 
№126 от 
14.08.2017

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12020025 14.08.2017 Нежилое здание-магазин

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайски 

й р-
он,с.П редущельн ое,у 

л.Гагарина,д.52-а

90:01:050501:39 1 этажн, 122,40 
кв.м

967,100 0,00 31.07.2017

Решение №320 
от
31.07.2017,пост 
ановление 
№126 от 
14.08.2017

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12020026 14.08.2017 Нежилое здание-склад

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайски 

й р-
он,с.Верхоречье,ул.С

адовая,д.3-а

90:01:050101:67 1 этажн, 31,60 кв.м 150,000 0,00 31.07.2017

Решение №320 
от
31.07.2017,пост 
ановление 
№126 от 
14.08.2017

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030138 03.03.2020
"Братская могила 

советских воинов и 
партизан 1941-1944гг."

Республика 
Крым,Бахчисарайски 

й р-он, сельское 
поселение 

Верхореченское,с.Ве 
рхоречье ,ул.Сизова

90:01:050101:2489 12,7 кв.м. 03.03.2020

Постановление
№32 от
03.03.2020(
согласно
поручения
Председателя
Совета
Министров
Республики
Крым от
14.02.2020
№1/01-60/849)

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030139 03.03.2020

"Памятный знак в честь 
односельчан, погибших в 

годы Великой 
Отечественной войны 

1941-1945гг."

Республика 
Крым,Бахчисарайски 

й р-он, сельское 
поселение 

Верхореченское,с.Ве 
рхоречье ,ул.Садовая

90:01:050101:2487 37,9 ккв.м. 03.03.2020

Постановление
№32 от
03.03.2020(
согласно
поручения
Председателя
Совета
Министров
Республики
Крым от
14.02.2020
№1/01-60/849)

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030140 03.03.2020

"Памятный знак на месте 
гибели мирных жителей 

села Лаки- жертв 
фашистского террора"

Республика 
Крым,Бахчисарайски 

й р-он, сельское 
поселение

Верхореченское,в 4,0 
км к юго-западу 
с.Верхоречье

03.03.2020

Постановление
№32 от
03.03.2020(
согласно
поручения
Председателя
Совета
Министров
Республики
Крым от
14.02.2020
№1/01-60/849)

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030141 03.03.2020 "Братская могила 
партизан 1941-1944гг."

Республика 
Крым,Бахчисарайски 

й р-он, сельское 
поселение 

Верхореченское,в 
14,0 км на юго-восток 

от с.Синапное

03.03.2020

Постановление
№32 от
03.03.2020(
согласно
поручения
Председателя
Совета
Министров
Республики
Крым от
14.02.2020
№1/01-60/849)

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

12030142 03.03.2020 "Могила Кривошты Н.П., 
1942г."

Республика 
Крым,Бахчисарайски 

й р-он, сельское 
поселение 

Верхореченское, 
территория 

Бахчисарайского 
лесничества, поляна 

"Кермен", на 
расстоянии 0,8 км от 

дома лесника

03.03.2020

Постановление
№32 от
03.03.2020(
согласно
поручения
Председателя
Совета
Министров
Республики
Крым от
14.02.2020
№1/01-60/849)

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК



12030143 03.03.2020 "Братская могила жертв 
фашистского террора"

Республика 
Крым,Бахчисарайски 

й р-он, сельское 
поселение 

Верхореченское, на 
землях лесного 

фонда в 21 км на юго
восток от с.Синапное, 

в районе кордон 
Молочный, в урочище 

Крымский

03.03.2020

Постановление
№32 от
03.03.2020(
согласно
поручения
Председателя
Совета
Министров
Республики
Крым от
14.02.2020
№1/01-60/849)

МО Верхореченское сельское 
поселение Бахчисарайского 

района РК

Раздел 1 "Недвижимое имущество" 
Подраздел 1.2. "Нежилые помещения"

Площадь
(протяженность)
характеристика

недвижимого
имущества

Дата Реквизиты документа Дата, основан 
(обрем

ие ограничения 
енения)

Реестров 
ыйномер

Дата
присвоения
реестрового

номера

Наименование 
недвижимого имущества

Адрес
(местоположение)

недвижимого
имущества

Кадастровый номер
Балансовая 

стоимость (тыс. 
руб.)

Остаточная 
стоимость (тыс. 

руб.)

Кадастровая 
стоимость 

недвижимого 
имущества, руб.

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

Правообладатель 
недвижимого имущества установления прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Раздел 1 "Недвижимое имущество"
Подраздел 1.3. "Объекты незавершенного строительства"

Дата Реквизиты документа Дата, основание ограничения

Реестров 
ый номер

Дата
присвоения
реестрового

номера

Наименование 
недвижимого имущества

Адрес
(местоположение)

недвижимого
имущества

Кадастровый номер

Площадь
(протяженность)
характеристика

недвижимого
имущества

Балансовая 
стоимость (тыс. 

руб.)

Остаточная 
стоимость (тыс. 

руб.)

Кадастровая 
стоимость 

недвижимого 
имущества, руб.

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

Правообладатель 
недвижимого имущества установления прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

12020013 31.12.2014

Незавершенное 
строительство 48

квартирного жилого дома 
с.Верхоречье

с.Верхоречье 
ул.Садовая д,10а 90:01:050101:2057 493 кв.м. 2366,492 31.12.2014

МО Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского района 
РК

Раздел 1 "Недвижимое имущество"
Подраздел 1.4. "Объекты жилищного фонда (жилой дом, часть жилого дома, квартира, часть квартиры, комната)"

Реестров 
ый номер

Дата
присвоения
реестрового

номера

Наименование 
недвижимого имущества

Адрес
(местоположение)

недвижимого
имущества

Кадастровый номер

Площадь
(протяженность)
характеристика

недвижимого
имущества

Балансовая 
стоимость (тыс. 

руб.)

Остаточная 
стоимость (тыс. 

руб.)

Кадастровая 
стоимость 

недвижимого 
имущества, руб.

Дата Реквизиты документа Дата, основание ограничения

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

Правообладатель 
недвижимого имущества установления прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

12010001 31.12.2014 Квартира с,Верхоречье,ул.Подг 
орная д.20 кв.2 90:01:050101:190 26,2 кв.м. 12,228 0 31.12.2014

МО Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского района 
РК

12010002 31.12.2014 Жилой дом с.Верхоречье 
ул.Садовая д.72б

с.Верхоречье 
ул.Садовая д.72б 90:01:050101:116 41,9 кв.м. 207,769 168,651 31.12.2014

МО Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского района 
РК

12010003 31.12.2014 Жилой дом с.Синапное 
ул.Запрудная д.1 кв.1

с.Синапное 
ул.Запрудная д.1 кв.1 90:01:050601:24 52,60кв.м. 29,557 18,793 31.12.2014

МО Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского района 
РК

12010004 31.12.2014 Жилой дом с.Синапное 
ул.Запрудная д.10

с.Синапное 
ул.Запрудная д.10 90:01:050601:721 72,2 кв.м 96,547 72,14 31.12.2014

МО Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского района 
РК

12010005 31.12.2014 Жилой дом с.Верхоречье 
ул.Садовая д.2 кв.27

с.Верхоречье 
ул.Садовая д.2 кв.27 90:01:050101:1939 26,6 кв.м. 61,624 42,557 31.12.2014

МО Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского района 
РК

12010006 31.12.2014 Жилой дом с.Верхоречье 
ул.Садовая д.6 кв.38

с.Верхоречье 
ул.Садовая д.6 кв.38 90:01:050101:153 50,00кв.м 90,53 58,984 31.12.2014

МО Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского района 
РК

12010008 31.12.2014 Жилой дом с.Верхоречье 
ул.Садовая д.8 кв.12

с.Верхоречье 
ул.Садовая д.8 кв.12 90:01:050101:151 48,60кв.м 321,966 135,338 31.12.2014

МО Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского района 
РК

12010015 24.01.2017 Жилой дом с.Машино 
ул.Островского д.1 кв.2

с.Машино 
ул.Островского д.1 

кв.2
90:01:050401:22 28,2 кв.м 14,839 0 23.01.2017

Постановление 
№12 от 

23.01.2017

МО Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского района 
РК



12010016 24.01.2017 Жилой дом с.Машино 
ул.Островского д.1 кв.3

с.Машино 
ул.Островского д.1 

кв.3
90:01:050401:23 27,9 кв.м 14,681 0 23.01.2017

Постановление 
№12 от 

23.01.2017

МО Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского района 
РК

12010017 24.01.2017 Жилой дом с.Машино 
ул.Островского д.1 кв.5

с.Машино 
ул.Островского д.1 

кв.5
90:01:050401:24 54,6 кв.м 28,73 0 23.01.2017

Постановление 
№12 от 

23.01.2017

МО Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского района 
РК

12010018 09.12.2020 Жилой дом с.Синапное 
ул.Комсомольская д.45

с.Синапное
ул.Комсомольская

д.45
90:01:050601:20 28,6 кв.м 818,847 0 14.11.2016

Постановление 
№182 от 

09.12.2020

МО Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского района 
РК

Раздел 1 "Недвижимое имущество" 
Подраздел 1.5. "Земельные участки"

Реестров 
ый номер

Дата
присвоения
реестрового

номера

Адрес (местоположение) Кадастровый номер Площадь, кв.м. Категория земель Разрешенное
использование

Кадастровая 
стоимость, тыс. 

руб.

Наличие объекта 
недвижимости

Правообладател
ь

Дата Реквизиты документа Дата, основание ограничения

возникновения
права

собственности

прекращения
права

собственности

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения права 
муниципальной 
собственности

установления прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

11010001 31.12.2014

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский 

район,с.Кудрино,ул.Сева 
стопольская, д.1-в

90:01:050301:6 893 земли населенных 
пунктов

заготовка лесных 
ресурсов 522,530

здание
заготовительного

пукта

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

31.12.2014

11010002 28.11.2016

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайский 

район,с.Баштановка,ул.В 
еселая, д.7

90:01:050201:251 283 земли населенных 
пунктов

амбулаторно
поликлиническое 

обслуживание (код 
3.4.1)

50,269 здание ФАП 
с.Баштановка

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

18.11.2016
Постановление 

№163 от 
28.11.2016

11010003 05.12.2016

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский 

район,с.Верхоречье,ул.С 
оветская, д.4-а

90:01:050101:738 481 земли населенных 
пунктов

амбулаторно
поликлиническое 

обслуживание (код 
3.4.1)

260,971 Здание ФАП 
с.Верхоречье

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

25.11.2016
Постановление 

№173 от 
05.12.2016

11010004 05.12.2016

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский 

район,с.Верхоречье,ул.С 
оветская, д.10

90:01:050101:739 755 земли населенных 
пунктов

общественное
управление 249,233 Здание сельского 

совета

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

25.11.2016
Постановление 

№174 от 
05.12.2016

11010005 16.12.2016

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайский 

район,с.Баштановка,ул.П 
ервомайская, д.1-а

90:01:050201:61 262 земли населенных 
пунктов

для
индивидуального 

жилищного 
строительства (код 

2.1)

43,028

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

16.12.2016
Постановление 

№204/1 от 
16.12.2016

11010006 16.12.2016

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайский 

район,с.Баштановка,ул.Р 
одниковая, д.4

90:01:050201:65 1144 земли населенных 
пунктов

для
индивидуального 

жилищного 
строительства (код 

2.1)

749,057

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

16.12.2016
Постановление 

№204/1 от 
16.12.2016

11010007 16.12.2016

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайский 

район,с.Баштановка,ул.П 
ервомайская, д.63-а

90:01:050201:252 233 земли населенных 
пунктов

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

41,388

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

16.12.2016
Постановление 

№204/1 от 
16.12.2016

11010008 30.12.2016

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайский 

район,с.Баштановка,ул.П 
ервомайская, д.41

90:01:050201:67 917 земли населенных 
пунктов

амбулаторно
поликлиническое

обслуживание
150,599

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

30.12.2016
Постановление 

№233 от 
30.12.2016



11010009 27.12.2016

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайский 

район,с.Предущельное,у 
л.Гагарина, д.55-б

90:01:050501:333 187 земли населенных 
пунктов

коммунальное 
обслуживание

размещение объектов 
капитального 

строительства в целях 
обеспечения населения 

и организаций 
коммунальными 

услугами (код 3.1)

147,680

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

27.12.2016
Постановление 

№214/1 от 
27.12.2016

11010010 27.12.2016

298460,Республика
Крым,Бахчисарайский

район,с.Верхоречье,ул.С
адовая

90:01:050801:711 20343 земли населенных 
пунктов

спорт-размещение 
объектов капитального 

стоительства в качестве 
площадок для занятия 

спортом и физкультурой 
(код 3.8)

13 317,75

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

26.12.2016
Постановление 

№209 от 
26.12.2016

11010011 27.12.2016

298460,Республика
Крым,Бахчисарайский

район,с.Верхоречье,ул.К
расноармейская,д.16

90:01:050101:752 1378 земли населенных 
пунктов

коммунальное 
обслуживание

размещение объектов 
капитального 

строительства в целях 
обеспечения населения 

и организаций 
коммунальными 

услугами (код 3.1)

422,385

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

26.12.2016
Постановление 

№210 от 
26.12.2016

11010012 27.12.2016

298460,Республика
Крым,Бахчисарайский

район,с.Верхоречье,ул.С
адовая,д.4-б

90:01:050101:753 879 земли населенных 
пунктов

общественное питание- 
размещение объектов 

капитального 
строительства в целях 

устройства мест 
общественного питания 

(код
4.6),вспомогательный- 

гостиничное 
обслуживание ( код 4.7)

1 985,520

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

26.12.2016
Постановление 

№211 от 
26.12.2016

11010013 27.12.2016

298460,Республика
Крым,Бахчисарайский

район,с.Верхоречье,ул.С
адовая,д.22-б

90:01:050101:755 953 земли населенных 
пунктов

спорт-размещение 
объектов капитального 

стоительства в качестве 
площадок для занятия 

спортом и физкультурой 
(код 3.8)

517,060

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

26.12.2016
Постановление 

№212 от 
26.12.2016

11010014 27.12.2016

298461,Республика
Крым,Бахчисарайский

район,с.Предущельное,у
л.Гагарина,д.58-д

90:01:050501:332 98 земли населенных 
пунктов

амбулаторно
поликлиническое 

обслуживание (код 
3.4.1)

19,997

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

27.12.2016
Постановление 

№213/1 от 
27.12.2016

11010015 27.12.2016

298460,Республика
Крым,Бахчисарайский

район,с.Синапное,ул.Зел
еная,д.13

90:01:050601:30 1990 земли населенных 
пунктов

для
индивидуального 

жилищного 
строительства (код 

2.1)

275,376

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

16.12.2016
Постановление 

№204 от 
16.12.2016

11010025 06.04.2017

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Кудрино,ул.Севасто 

польская,д.4-в

90:01:000000:2821 690 земли населенных 
пунктов

Бытовое
обслуживание 130,079

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

24.03.2017
Постановление 

№46 от 
06.04.2017

11010026 06.04.2017

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Верхоречье,ул.Крас 

ноармейская,д.13

90:01:050101:2062 859 земли населенных 
пунктов

для
индивидуального 

жилищного 
строительства (код 

2.1)

405,07

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

01.04.2017
Постановление 

№47 от 
06.04.2017

11010028 10.03.2017

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Верхоречье,ул.Садо 

вая,д.10а

90:01:050101:2060 1706 земли населенных 
пунктов

пригодна для 
постоянного 

проживания (код 
2.5)

4 408,577

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

10.03.2017
Постановление 

№29/1 от 
10.03.2017

11010029 04.05.2017

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Кудрино,ул.Севасто 

польская,д.4-а

90:01:050301:429 794 земли населенных 
пунктов

сельскохозяйствен 
ное использование 

(код 1.0)
213,871

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

04.05.2017
Постановление 

№72 от 
04.05.2017

11010030 04.05.2017

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
сн,с.Кудринс,ул.Севастс 

польская,д.4-б

90:01:050301:430 872 земли населенных 
пунктов

сельскохозяйствен 
ное использование 

(код 1.0)
234,881

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

04.05.2017
Постановление 

№73 от 
04.05.2017



11010031 01.06.2017

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Машино,ул.Островск 

ого,д.39

90:01:050401:388 1154 земли населенных 
пунктов

для
индивидуального 

жилищного 
строительства (код 

2.1)

221,510

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

01.06.2017
Постановление 

№83 от 
01.06.2017

11010032 01.06.2017

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Верхоречье,ул.Крас 

ноармейская,д.17-а

90:01:050101:2064 300 земли населенных 
пунктов

ведение 
огородничества 

(код 13.1)
104,686

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

01.06.2017
Постановление 

№86 от 
01.06.2017

11010034 19.07.2017

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,сБерхоречье,ул.Сиде 

льникова,д.6-а

90:01:050101:2073 116 земли населенных 
пунктов

для
индивидуального 

жилищного 
строительства (код 

2.1)

40,434

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

19.07.2017
Постановление 

№ 110 от 
19.07.2017

11010036 01.08.2017

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Верхоречье,ул.Крас 

ноармейская,д.1-а

90:01:050101:2077 538 земли населенных 
пунктов

жилая застройка 
(код 2.0) 253,699

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

31.07.2017
Постановление 

№ 120 от 
31.07.2017

11010037 01.08.2017

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,сБерхоречье,ул.Подг 

орная,д.34-а

90:01:050101:2078 155 земли населенных 
пунктов

ведение
огородничества(ко 

д 13.1)
207.739

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

31.07.2017
Постановление 

№ 119 от 
31.07.2017

11010040 30.08.2017

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,сБерхоречье,ул.Сове 

тская,д.13

90:01:050101:2088 297 земли населенных 
пунктов

религиозное
использование 161,140

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

30.08.2017
Постановление 

№ 136 от 
30.08.2017

11010042 16.10.2017

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Предущелыное,ул.Га 

гарина.в районе 
сельского клуба

90:01:050501:1312 441 земли населенных 
пунктов

общественное
питание 870,499

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

16.10.2017
Постановление 

№ 161 от 
16.10.2017

11010043 24.10.2017

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Предущельное,ул.С 

олнечная,д.3

90:01:050501:1313 1009 земли населенных 
пунктов

для
индивидуального 

жилищного 
строительства (код 

2.1)

294,123

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

24.10.2017
Постановление 

№ 166 от 
24.10.2017

11010044 25.10.2017

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,сБерхоречье,ул.Март 

а,д.26-а

90:01:050101:2095 364 земли населенных 
пунктов

ведение
огородничества 171,647

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

25.10.2017
Постановление 

№ 177 от 
25.10.2017

11010045 25.10.2017

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,сБерхоречье,ул.Наго 

рная,д.8

90:01:050101:2094 1962 земли населенных 
пунктов

для
индивидуального 

жилищного 
строительства (код 

2.1)

925,200

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

25.10.2017
Постановление 

№ 176 от 
25.10.2017

11010046 19.12.2017

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,сБерхоречье,ул.Садо 

вая,д.1

90:01:050701:699 1497 земли населенных 
пунктов

коммунальное
обслуживание 922,421

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

19.12..2017
Постановление 

№ 221 от 
19.12.2017

11010048 22.12.2017

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Машино,ул.Островск 

сгс,д.6-а

90:01:050401:402 134 земли населенных 
пунктов

ведение
огородничества 25,721

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

22.12.2017
Постановление 

№ 234 от 
22.12.2017

11010049 22.12.2017

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Синапное,ул.Запруд 

ная

90:01:050601:695 1551 земли населенных 
пунктов

ведение
огородничества 232,153

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

22.12.2017
Постановление 

№ 234 от 
22.12.2017

11010050 15.01.2018

298460,Республика
Крым,Бахчисарайский

район,сБерхоречье,ул.С
адовая,д.28-а

90:01:050101:2115 5710 земли населенных 
пунктов служебные гаражи 3 128,944

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

15.01.2018

Постановление 
№ 03 от 

15.01.2018, 
внесение 

изменений 
Постановление 

№169 от 
27.09.2021



11010051 15.01.2018

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Машино,ул.Островск 

ого

90:01:050401:405 334 земли населенных 
пунктов

жилая застройка 
(код 2.0) 217,247

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

15.01.2018
Постановление 

№ 03 от 
15.01.2018

11010052 15.01.2018

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Кудрино,ул.Севасто 

польская

90:01:050301:434 807 земли населенных 
пунктов

жилая застройка 
(код 2.0) 521,467

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

15.01.2018
Постановление 

№ 03 от 
15.01.2018

11010053 15.01.2018

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Предущельное,ул.Га 

гарина,д.2-б

90:01:000000:3038 1319 земли населенных 
пунктов

коммунальное
обслуживание 249,937

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

15.01.2018
Постановление 

№ 03 от 
15.01.2018

11010054 28.03.2018

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 

он,Верхореченское 
сельское поселение

90:01:050801:15 8000
земли

сельскохозяйствен 
ного назначения

сельскохозяйствен 
ное использование 

(код 1.0)
84,400

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

28.03.2018
Постановление 

№ 51 от 
28.03.2018

11010056 04.06.2018

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский 

район,с.Верхоречье,ул.Н 
агорная ,д.14-а

90:01:050101:2133 154 земли населенных 
пунктов

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

102,196

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

04.06.2018
Постановление 

№83 от 
04.06.2018

11010060 20.07.2018

298460,Республика
Крым,Бахчисарайский

район,с.Верхоречье,ул.М
арта,д.1-а

90:01:050101:2108 1280 земли населенных 
пунктов

производственная
деятельность 998,157

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

20.07.2018
Постановление 

№121 от 
20.07.2018

11010061 20.07.2018

298460,Республика
Крым,Бахчисарайский

район,с.Кудрино,ул.Сева
стопольская,д.4-д

90:01:050301:433 132 земли населенных 
пунктов

коммунальное
обслуживание 23,110

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

20.07.2018
Постановление 

№121 от 
20.07.2018

11010062 20.07.2018

298461,Республика
Крым,Бахчисарайский

район,с.Предущельное,у
л.Гагарина

90:01:050501:1324 2720 земли населенных 
пунктов

спорт,жилая
застройка 1 827,976

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

20.07.2018
Постановление 

№121 от 
20.07.2018

11010063 08.10.2018 с.Синапное,ул.Запрудная
,д.21а 90:01:050601:704 64 земли населенных 

пунктов
обэекты гаражного 

назначения 85,199

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

08.10.2018
Постановление 

№170 от 
08.10.2018

11010064 15.11.2018

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский 

район,за границами села 
Синапное,на территории 

Верхореченского 
сельского поселения,лот 

№36, участок №449

90:01:050801:794 28300
земли

сельскохозяйствен 
ного назаначения

сельскохозяйствен 
ное использование 254,983

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

15.11.2018
Постановление 

№196 от 
15.11.2018

11010068 30.11.2018

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Верхоречье,ул.Садо 

вая,в районе 
домовладения №29

90:01:050101:2155 504 земли населенных 
пунктов жилая застройка 334,459

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

30.11.2018
Постановление 

№ 212 от 
30.11.2018

11010069 30.11.2018

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Предущельное,ул.Га 

гарина,д.52а

90:01:050501:1331 514 земли населенных 
пунктов магазины 1 014,595

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

30.11.2018
Постановление 

№ 212 от 
30.11.2018

11010070 30.11.2018

298461,Республика
Крым,Бахчисарайский

район,с.Баштановка,ул.В
еселая

90:01:050201:727 319 земли населенных 
пунктов жилая застройка 209,634

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

30.11.2018
Постановление 

№ 212 от 
30.11.2018

11010072 13.12.2018

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Синапное,ул.Комсом 

ольская,д.7а

90:01:050601:706 343 земли населенных 
пунктов магазины 632,537

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

13.12.2018
Постановление 

№ 227 от 
13.12.2018



11010073 18.12.2018

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Верхоречье,ул.Высо 

кая, д.2в

90:01:050101:2166 475 земли населенных 
пунктов

ведение
огородничества 123,757

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

18.12.2018
Постановление 

№231 от 
18.12.2018

11010074 18.12.2018

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Синапное,ул.Запруд 

ная, д.2а

90:01:050601:707 600 земли населенных 
пунктов

ведение
огородничества 132,774

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

18.12.2018
Постановление 

№231 от 
18.12.2018

11010075 18.12.2018

298460,Республика 
Крым, Бахчисарайский р

он, на территории 
Верхореченского с/п, 

лоты №37 и №34 
уч.№451

90:01:050801:800 32572
земли

сельскохозяйствен 
ного назначения

сельскохозяйствен 
ное использование 293,474

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

18.12.2018
Постановление 

№231 от 
18.12.2018

11010077 28.12.2018

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Кудрино,ул.Севасто 

польская, д.2б

90:01:050301:439 1986 земли населенных 
пунктов

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

534,948

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

28.12.2018
Постановление 

№249 от 
28.12.2018

11010078 28.12.2018

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Верхоречье,ул.Садо 

вая, д.28б

90:01:050101:2164 2027 земли населенных 
пунктов спорт 1 116,046

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

28.12.2018
Постановление 

№250 от 
28.12.2018

11010079 28.12.2018

298460,Республика 
Крым, Бахчисарайский р

он, на территории 
Верхореченского с/п, лот 

№37 уч.№447

90:01:050801:799 28300
земли

сельскохозяйствен 
ного назначения

сельскохозяйствен 
ное использование 254,983

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

28.12.2018
Постановление 

№250 от 
28.12.2018

11010080 15.01.2019

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Верхоречье,ул.Садо 

вая,в районе 
многоквартирного жилого 

дома №7

90:01:050101:2165 810 земли населенных 
пунктов жилая застройка 537,524

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

15.01.2019
Постановление 

№05 от 
15.01.2019

11010081 16.01.2019

298460,Республика 
Крым, Бахчисарайский р

он, на территории 
Верхореченского с/п, 

с.Верхоречье

90:01:050101:2170 11689 земли населенных 
пунктов

ритуальная
деятельность 9 115,199

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

16.01.2019
Постановление 

№07 от 
16.01.2019

11010082 22.01.2019

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Синапное,ул.Зелена 

я, д.30

90:01:050601:703 2500 земли населенных 
пунктов

для
индивидуального 

жилищного 
строительства (код 

2.1)

1 569,650

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

22.01.2019
Постановление 

№12 ОТ 
22.01.2019

11010084 26.03.2019

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Предущельное,ул.М 

олодежная,д.11а

90:01:050501:1344 1976 земли населенных 
пунктов

ведение
огородничества 521,249

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

26.03.2019
Постановление 

№61 от 
26.03.2019

11010085 26.03.2019

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Предущельное,ул.М 

олодежная,д.1в

90:01:050501:1343 1244 земли населенных 
пунктов

хранение 
автотранспорта,сл 
ужебные гаражи

809,272

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

26.03.2019
Постановление 

№61 от 
26.03.2019

11010086 26.03.2019

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Предущельное,ул.У 

щельная,д.13а

90:01:050501:1345 1200 земли населенных 
пунктов

ведение
садоводства 316,548

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

26.03.2019
Постановление 

№61 от 
26.03.2019

11010087 30.04.2019

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Синапное,ул.Запруд 

ная

90:01:050601:715 5648 земли населенных 
пунктов

ритуальная
деятельность 4 167,094

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

30.04.2019
Постановление 

№88 от 
30.04.2019

11010088 19.06.2019

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Верхоречье,ул.Сизо 

ва,д.25

90:01:050101:2189 219 земли населенных 
пунктов

ведение
огородничества 57,058

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

19.06.2019
Постановление 

№112 от 
19.06.2019



11010089 15.07.2019

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Синапное,ул.Запруд 

ная

90:01:050601:720 6175 земли населенных 
пунктов

ритуальная
деятельность 4 555,915

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

15.07.2019
Постановление 

№129 от 
15.07.2019

11010090 15.07.2019

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Баштановка,ул.Перв 

омайская

90:01:050801:820 3038 земли населенных 
пунктов

ритуальная
деятельность 2 595,971

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

15.07.2019
Постановление 

№129 от 
15.07.2019

11010091 15.07.2019

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Предущельное,ул.Д 

олинная

90:01:000000:3352 11443 земли населенных 
пунктов

ритуальная
деятельность 13 338,075

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

15.07.2019
Постановление 

№129 от 
15.07.2019

11010092 05.08.2019

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Верхоречье,ул.Наго 

рная,д.1б

90:01:050701:756 11839 земли населенных 
пунктов

обеспечение 
сельскохозяйствен 
ного производства

129,992

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

05.08.2019
Постановление 

№159 от 
05.08.2019

11010095 30.09.2019

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Машино,ул.Островск 

ого 8а

90:01:050401:415 400 земли населенных 
пунктов магазины 764,180

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

30.09.2019
Постановление 

№ 195 от 
30.09.2019

11010096 30.09.2019

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Кудрино,ул.Севасто 

польская 4е

90:01:050301:449 600 земли населенных 
пунктов

природно
познавательный

туризм
721,686

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

30.09.2019
Постановление 

№ 195 от 
30.09.2019

11010097 30.09.2019

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Кудрино,ул.Севасто 

польская 30

90:01:050701:768 5870 земли населенных 
пунктов

хранение и 
переработка 

сельскохозяйствен 
ной продукции

64,453

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

30.09.2019
Постановление 

№ 195 от 
30.09.2019

11010098 13.01.2020

298461,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Предущельное,ул.С 

олнечная

90:01:050801:836 1142 земли населенных 
пунктов

коммунальное
обслуживание 975,839

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

13.01.2020
Постановление 

№ 04 от 
13.01.2020

11010099 06.02.2020

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Верхоречье,ул.Садо 

вая, 3г

90:01:050101:2169 26 земли населенных 
пунктов

объекты гаражного 
назначания 34,847

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

06.02.2020
Постановление 

№ 12 от 
06.02.2020

11010100 07.02.2020

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Верхоречье,ул.Наго 

рная, 1б

90:01:050701:756 11839 земли населенных 
пунктов

обеспечение 
сельскохозяйствен 
ного производства

129,992

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

07.02.2020
Постановление 

№ 16 от 
07.02.2020

11010102 06.03.2020

298461,Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Предущельное, 
ул.Ущельная, 4а

90:01:050501:1373 600 земли населенных 
пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

403,230

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

19.02.2020
Постановление 

№34 от 
06.03.2020

11010103 06.03.2020

298460, Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Верхоречье, 
ул.Советская, 9

90:01:050101:2212 250 земли населенных 
пунктов

коммунальное
обслуживание 194,953

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

25.02.2020
Постановление 

№34 от 
06.03.2020

11010105 04.06.2020

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Синапное,ул.Комсом 

ольская, 45

90:01:050601:732 1884 земли населенных 
пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

1182,888

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

04.06.2020
Постановление 

№64 от 
04.06.2020

11010106 04.06.2020

298460, Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Верхоречье, 
ул.Высокая, 14

90:01:050101:2218 600 земли населенных 
пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

398,166

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

04.06.2020
Постановление 

№64 от 
04.06.2020



11010107 31.12.2020

298460, Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Верхоречье, 
ул.Садовая,1-б

90:01:050101:2104 391 земли населенных 
пунктов

для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства

259,472

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

20.07.2018
Постановление 

№121 от 
20.07.2018

11010108 31.12.2020

298460, Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Верхоречье, 
ул.Крымская, 14

90:01:050801:749 4012 земли населенных 
пунктов

коммунальное
обслуживание 3 428,254

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

20.07.2018
Постановление 

№121 от 
20.07.2018

11010109 31.12.2020

298460, Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, на территории 
Верхореченского 

сельского поселения

90:01:050801:748 8393

земли
промышленности^ 
нергетики,транспор 

та, связи, 
радиовещания, 
телевидения, 
информатики,

коммунальное
обслуживание 14 853,344

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

20.07.2018
Постановление 

№121 от 
20.07.2018

11010110 31.12.2020

298460, Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Верхоречье, 
ул.Садовая,3-а

90:01:050101:2121 1314 земли населенных 
пунктов магазины 2 561,157

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

20.07.2018
Постановление 

№121 от 
20.07.2018

11010111 31.12.2020

298461,Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Предущельное, 
ул.Гагарина, 63-а

90:01:050801:775 1351

земли
промышленности,э 
нергетики,транспор 

та, связи, 
радиовещания, 
телевидения,

коммунальное
обслуживание 2 390,905

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

20.07.2018
Постановление 

№121 от 
20.07.2018

11010112 31.12.2020

298460, Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, за границами села 
Верхоречье, на 

территории 
Верхореченского 

сельского поселения

90:01:050801:774 13998

земли
промышленности,э 
нергетики,транспор 

та, связи, 
радиовещания, 
телевидения, 
информатики, 

эемли для

коммунальное
обслуживание 24 772,681

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

20.07.2018
Постановление 

№121 от 
20.07.2018

11010113 31.12.2020

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Синапное,ул.Комсом 

ольская

90:01:050801:792 939 земли населенных 
пунктов

спорт, жилая 
застройка 635,046

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

20.07.2018
Постановление 

№121 от 
20.07.2018

11010114 15.01.2021

298460, Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Верхоречье, 
ул.Садовая,4-ц

90:01:050101:2451 26 земли населенных 
пунктов

хранение
автотранспорта 34,847

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

26.12.2020
Постановление 

№02 от 
15.01.2021

11010115 15.01.2021

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Синапное,ул.Запруд 

ная, 11а

90:01:050601:949 36 земли населенных 
пунктов

хранение
автотранспорта 47,927

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

25.12.2020
Постановление 

№02 от 
15.01.2021

11010116 15.01.2021

298461,Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Предущельное, 
ул.Зеленая, 10а

90:01:050501:1596 80 земли населенных 
пунктов

хранение
автотранспорта 113,994

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

25.12.2020
Постановление 

№02 от 
15.01.2021

11010117 15.01.2021

298461,Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Предущельное, 
ул.Зеленая

90:01:050501:1598 2403 земли населенных 
пунктов

улично-дорожная
сеть 0,001

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

25.12.2020
Постановление 

№02 от 
15.01.2021

11010118 15.01.2021

298461,Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Машино, 
ул.Островского

90:01:050401:640 746 земли населенных 
пунктов

блокированная 
жилая застройка 485,228

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

29.12.2020
Постановление 

№02 от 
15.01.2021

11010119 03.02.2021

298461,Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Предущельное, 
ул.Ущельная, 18а

90:01:050801:1081 198 земли населенных 
пунктов

хранение
автотранспорта 257,729

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

01.02.2021
Постановление 

№15 от 
03.02.2021

11010120 03.02.2021

298461,Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Предущельное, 
ул.Танкистов

90:01:050501:1600 2961 земли населенных 
пунктов

улично-дорожная
сеть 0,001

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

01.02.2021
Постановление 

№15 от 
03.02.2021



11010122 19.03.2021

298460,Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Синапное, 
ул.Зеленая, 13а

90:01:050601:29 1500 земли населенных 
пунктов растениеводство 207,570

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

19.03.2021
Постановление 

№48 от 
19.03.2021

11010123 19.03.2021

298460, Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Верхоречье, 
ул.Сизова

90:01:050101:2472 106 земли населенных 
пунктов

историко
культурная

деятельность
0,001

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

18.03.2021
Постановление 

№46 от 
19.03.2021

11010125 01.06.2021

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Кудрино,ул.Новосел 

овская, 15а

90:01:050301:670 89 земли населенных 
пунктов

хранение
автотранспорта 121,936

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

04.05.2021
Постановление 

№80 от 
01.06.2021

11010126 18.06.2021

298460, Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Верхоречье, 
ул.Садовая

90:01:050101:2476 114 земли населенных 
пунктов

историко
культурная

деятельность
61,852

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

19.04.2021
Постановление 

№95 от 
18.06.2021

11010128 27.07.2021

298460, Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Верхоречье, 
ул.Крымская

90:01:050101:2492 2141 земли населенных 
пунктов

улично-дорожная
сеть 0,001

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

19.07.2021
Постановление 

№124 от 
27.07.2021

11010131 10.09.2021

298460, Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Верхоречье, 
ул.Советская,уч. 2

90:01:050101:2503 1066 земли населенных 
пунктов

амбулаторно
поликлиническое

обслуживание
578,369

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

06.09.2021
Постановление 

№148 от 
10.09.2021

11010132 27.09.2021

298460, Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Верхоречье, 
ул.Садовая, 28в

90:01:050101:2501 57 земли населенных 
пунктов служебные гаражи 30,926

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

01.09.2021
Постановление 

№ 169 от 
27.09.2021

11010133 14.10.2021

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Кудрино,ул.Новосел 

овская, 3б

90:01:050301:672 522 земли населенных 
пунктов

объекты культурно
досуговой 

деятельности
271,617

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

22.09.2021
Постановление 

№ 199 от 
14.10.2021

11010134 16.11.2021

298460,Республика 
Крым,Бахчисарайский р- 
он,с.Машино,ул.Островск 

ого, 46-б

90:01:000000:4103 2498 земли населенных 
пунктов

природно
познавательный

туризм
3268,033

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

11.11.2021
Постановление 

№222 от 
16.11.2021

11010135 30.11.2021

298460, Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Верхоречье, зона 
(массив) "Хозяин", уч.1

90:01:050101:2517 285 земли населенных 
пунктов

ведение
огородничества 74,254

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

11.11.2021
Постановление 

№ 234 от 
30.11.2021

11010136 30.11.2021

298460, Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Верхоречье, зона 
(массив) "Хозяин", уч.2

90:01:050101:2512 228 земли населенных 
пунктов

ведение
огородничества 59,403

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

01.11.2021
Постановление 

№ 234 от 
30.11.2021

11010137 30.11.2021

298460, Республика 
Крым, Бахчисарайский р- 

н, с.Верхоречье, зона 
(массив) "Хозяин", уч.3

90:01:050101:2514 158 земли населенных 
пунктов

ведение
огородничества 41,165

МО
Верхореченское 

сельское 
поселение 

Бахчисарайского 
района РК

01.11.2021
Постановление 

№ 234 от 
30.11.2021

Раздел 1 "Недвижимое имущество" 
Подраздел 1.6. "Иное недвижимое имущество"

Дата Реквизиты документа Дата, основание ограничения

Реестров 
ый номер

Дата
присвоения
реестрового

номера

Наименование 
недвижимого имущества

Адрес
(местоположение)

недвижимого
имущества

Кадастровый номер

Площадь
(протяженность)
характеристика

недвижимого
имущества

Балансовая 
стоимость (тыс. 

руб.)

Остаточная 
стоимость (тыс. 

руб.)

Кадастровая 
стоимость 

недвижимого 
имущества, руб.

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

Правообладатель 
недвижимого имущества установления прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Раздел 2 "Движимое имущество"
Подраздел 2.1. "Акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества"

Реестровы 
й номер

Дата
присвоения
реестрового

номера

Наименование
акционерного

общества-эмитента
(хозяйственного

общества,
товарищества),

основной
регистрационный

номер

Адрес акционерного 
общества, 

хозяйственного 
общества, 

товарищества

Количество акций, в 
т.ч.

привилегированных

Размер
уставного

(складочного)
капитала

хозяйственного
общества,

товарищества

Номинальная 
стоимость акций 

(руб.)

Доля в уставном 
капитале 

акционерных 
обществ, 

принадлежащих 
муниципальному 

образованию 
(руб., %)

Доля в уставном 
(складочном) 

капитале 
хозяйственного 

общества, 
товарищества, руб., 

%

Дата Реквизиты документа

приобретения 
акций, долей 

(вкладов)

продажи акций, 
долей (вкладов)

приобретения продажи

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Раздел 2 "Движимое имущество"
Подраздел 2.2. "Особо ценное д в и ^ м о е  имущество, закрепленное за автономными и бюджетными учреждениями"

Реестровы 
й номер

Дата
присвоения
реестрового

номера

Наименование 
движимого имущества

Правообладатель
Балансовая 

стоимость (тыс. руб.)

Остаточная 
стоимость (тыс.

руб.)

Дата Реквизиты документов
Основание ограничения (обременения), 

дата

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

установления прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



Раздел 2 "Движимое имущество"
Подраздел 2.3. "Имущественные права, объекты интеллектуальной собственности"

Реестровы 
й номер

Дата
присвоения
реестрового

номера

Вид (наименование 
вещного права)

Инвентарный номер Патентообладатель Автор

Для доли Дата Реквизиты документов

размер доли участники
приобретения права 

муниципальной 
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения права 
муниципальной 
собственности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Раздел 2 "Движимое имущество" 
Подраздел 2.4. "Транспортные средства"

Дата Реквизиты документов
Основание 

ограничения 
(обременения), дата

Реестровы 
й номер

Дата
присвоения
ресстрового

номера

Наименование 
движимого имущества

Правообладатель Марка Модель номер двигателя номер шасси номер кузова год выпуска
государственный

номер
ПТС, серия, номер

Балансовая 
стоимость, 
тыс. руб.

Остаточная 
стоимость, тыс. 

руб.

возникновен 
ия права 
муниципаль 
ной
собственнос
ти

прекращ
ения
права
муницип
альной
собстве
нности

возникнове 
ния права 
муниципал 
ьной
собственно
сти

прекраще
ния права
муниципа
льной
собственн
ости

установле
ния

прекраще
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

22040003 24.12.2015
Мусоровоз с  задней 
загрузкой КО-440В 

Е1313433

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

КО-440В КО-440В
ISB6.7e4 300 

86038779
XTC536054E1313

433 2379073 2015 К872ОА82 16АВ071758 3703,473 3703,473 24.12.2015
Решение 
№201 от 

24.12.2015

Раздел 2 "Движимое имущество" 
Подраздел 2.5. "Машины, оборудование, инвентарь"

Реестровы 
й номер

Дата
присвоения
реестрового

номера

Наименование Правообладатель
Балансовая 

стоимость, тыс. руб.

Остаточная 
стоимость, тыс. 

руб.

Дата Реквизиты документов
Основание ограничения (обременения), 

дата

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

установления прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

22050001 03.12.2018
Регулятор давления 
D06-100А Henowell

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

83,0 0,0 08.12.2017
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050002 03.12.2018

Насос ЦНС(Г) 38-88 
б/д, б/р (Пн) Муниципальное 

образование 
Верхореченское 

сельское поселение 
Бахчисарайского 

района Республики 
Крым

52,7 0,0 25.07.2018

Постановление № 
215 от 03.12.2018

garantf1://12041327.2000/


22050003 03.12.2018

Машина прочистная 
мод. D-
150(смпирального типа 
- набор16+22мм)

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

73,2 0,0 22.10.2018

Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050004 09.09.2019
Счетчик воды ВСХН- 

250

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

69,0 0 05.02.2019
Постановление № 

185/1 от 09.09.2019

Раздел 2 "Движимое имущество" 
Подраздел 2.6. "Иное движимое имущество"

Реестровы 
й номер

Дата
присвоения
реестрового

номера

Наименование Правообладатель
Балансовая 

стоимость, тыс. руб.

Остаточная 
стоимость, тыс. 

руб.

Дата Реквизиты документов Основание ограничения (обременения), 
дата

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

возникновения
права

муниципальной
собственности

прекращения
права

муниципальной
собственности

установления прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

22040001 31.12.2014
Вагон-аптека 

с.Предущельное 
ул.Гагарина д.58д

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

188,294 122,595 31.12.2014

22040002 31.12.2014
Установка

стоматологическая

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

113,122 0,000 31.12.2014

21020001 31.12.2014 Проект лесоустройства

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

317,756 0,000 31.12.2014

21020002 31.12.2014

Проектные работы 
"Реконструкция 

очистных сооружений 
производительностью 

1000м3 в сутки 
с.Верхоречье"

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

278,863 0,000 31.12.2014

22050004 03.12.2018
Тентовое покрытие с 
металлоконструкцией

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

82,000 0,000 02.08.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018



22050005 03.12.2018 Беседка 4м х 1,8м

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

58,000 0,000 04.10.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050006 03.12.2018 ИК "Лошадки " макси

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

159,000 159,000 22.10.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050007 03.12.2018 ИК "Лошадки " макси

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

159,000 159,000 22.10.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050008 03.12.2018 ИК "Спорт"

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

187,100 187,100 22.10.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050009 03.12.2018
Комплекс из турников 

(Спортивный комплекс 
СВС-64-М)

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

167,700 167,700 22.10.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050010 03.12.2018
Металлический

навес(4200х3200мм)

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

73,000 0,000 26.10.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050011 03.12.2018
Остановочный

павильон

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

63,000 0,000 30.08.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050012 03.12.2018
Остановочный

павильон

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

63,000 0,000 30.08.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

Расположен по 
адресу
Бахчисарайский р
он с.Предущельное 
ул.Гагарина 4

Расположен по 
адресу
Бахчисарайский р
он с.Предущельное 
ул.Гагарина 52б



22050013 03.12.2018
Остановочный

павильон

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

63,000 0,000 30.08.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050014 03.12.2018
Остановочный

павильон

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

63,000 0,000 30.08.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050015 03.12.2018
Остановочный

павильон

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

63,000 0,000 30.08.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050016 03.12.2018
Остановочный

павильон

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

63,000 0,000 30.08.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050017 03.12.2018
Площадка под 4 

мусорных контейнера

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

64,000 0,000 22.10.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050018 03.12.2018
Площадка под 4 

мусорных контейнера

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

64,000 0,000 22.10.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050019 03.12.2018
Площадка под 4 

мусорных контейнера

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

64,000 0,000 22.10.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050020 03.12.2018
Площадка под 4 

мусорных контейнера

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

64,000 0,000 22.10.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

Расположен по 
адресу
Бахчисарайский р
он с.Машино 
ул.Островского 12

Расположен по 
адресу
Бахчисарайский р
он с.Верхоречье 
ул.Садовая 5а

Расположен по 
адресу
Бахчисарайский р
он с.Верхоречье 
ул.Крымская

Расположен по 
адресу
Бахчисарайский р
он с.Синапное 
ул.Комсомольская 
35



22050021 03.12.2018
Площадка под 6 

мусорных контейнера

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

96,000 0,000 22.10.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050022 03.12.2018
Спортивный комплекс 

(2600мм х2600мм 
х2500мм)

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

99,800 0,000 15.11.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050023 03.12.2018
Тренажер Велосипед + 

Скороход + Степ

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

69,700 0,000 22.10.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050024 03.12.2018
Тренажер

Подтягивание + Гиб 
колена

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

70,800 0,000 22.10.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050025 03.12.2018

ТРК-1.1 Теневой навес 
на раме,ступенчатая 
крыша.без пола.без 

тренажеров

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

161,600 161,600 20.09.2018
Постановление № 
215 от 03.12.2018

22050026 09.09.2019
Площадка под 4 
мусорных контейнера

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

68,000 0,000 23.05.2019
Постановление № 

185/1 от 09.09.2019

22050027 09.09.2019
Остановочный
павильон

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

67,000 0,000 24.05.2019
Постановление № 

185/1 от 09.09.2019

22050028 09.09.2019
Остановочный
павильон

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

67,000 0,000 24.05.2019
Постановление № 

185/1 от 09.09.2019

Расположен по 
адресу
Бахчисарайский р
он с.Предущельное 
ул.Гагарина

Расположен по 
адресу
Бахчисарайский р
он с.Кудрино 
ул.Севастопольская



22050029 09.09.2019

W-06-004
Г имнастич.кольца,турн 
ики
классич.хвата,турник
прям.хвата.шведск.сте
нка,рукоход,баскетб.ст
ойка

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

205,000 205,000 22.08.2019
Постановление № 

185/1 от 09.09.2019

22050030 21.11.2019
Площадка спортивная 
для спортивных игр на 
открытом воздухе

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

391,102 391,102 19.11.2019
Постановление № 

229/1 от 21.11.2019

22050031 04.06.2020 Беседка для отдыха

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

84,200 84,200 04.06.2020
Постановление № 
64/1 от 09.06.2020

22050032 04.06.2020
Детский игровой 
комплекс

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

222,931 222,931 04.06.2020
Постановление № 
64/1 от 09.06.2020

22030001 30.10.2020
Спортивная площадка
с.Верхоречье
ул.Садовая

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

5000,000 5000,000 26.10.2020
Постановление № 
141/1 от 30.10.2020

22030002 11.05.2021

Многофункциональный 
тренажерный комплекс 
по адресу Республика 
Крым, Бахчисарайский 
р-н, с.Синапное, 
ул.Комсомольская

Муниципальное 
образование 

Верхореченское 
сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым

815,363 815,363 21.04.2021
Постановление № 
62/1 от 11.05.2021



Раздел 3 "Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат
МО Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

Подраздел 3.1. "Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения"

Реестровый
номер

Дата присвоения 
реестрового номера

Наименование 
юридического лица

Организационно
правовая форма

Адрес
(местоположение)

недвижимого
имущества

Ф.И.О.
руководителя, тел.

Основной 
государственный 
регистрационный 

номер, дата 
регистрации

Основание 
создания 

юридического 
лица, реквизиты 

документа

Размер уставного 
фонда, тыс. руб.

Балансовая 
стоимость, тыс.

руб.

Остаточная 
стоимость, тыс.

руб.

Среднесп исочная 
численность, 
работников

Дата и основание

включения в 
реестр

исключения из 
реестра

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

15243001 25.01.2015 МУП "Верхоречье"
муниципальное 

унитарное предприятие

298460,Республика
Крым,Бахчисарайский

район,с.Верхоречье,ул.
Садовая,д.4Б

Мыц Антон 
Сергеевич

1159102027017

Решение 5 сессии 1 
созыва

Верхореченского 
сельского совета 

№50 от 12.12.2014г

7056

Раздел 3 "Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат
МО Верхореченское сельское поселение

Подраздел 3.2. "Хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат МО Верхореченское сельское поселение

Реестровый
номер

Дата присвоения 
реестрового номера

Наименование 
юридического лица

Организационно
правовая форма

Адрес
(местоположение)

недвижимого
имущества

Основной
государственный
регистрационный

номер

Реквизиты документа 
участия

муниципального 
образования в 

создании 
хозяйственного 

общества,

Размер доли, 
принадлежащей 
муниципального 
образованию в 

уставном 
кап итале 

хозяйственного 
общества, 

товарищества

Дата и основание

товарищества

включения в реестр исключения из 
реестра

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10


